
 

 

 

 

 令和 4 年 10 月 25 日、当院の一部病棟において、複数

の入院患者と職員の新型コロナウイルス感染が判明し、

クラスターとなりました。 

 今後の対応として、感染拡大防止のため、当面の間、

当該病棟の入退院、一部手術を制限いたします。併せて、

発熱外来を一時休止させていただきます。 

 なお、上記以外の診療（一般外来、救急外来等）につ

いては、感染対策に万全を期し通常通り行います。 

 今後は、感染拡大防止と診療体制の維持を念頭に保健

所の指示に基づき対応してまいります。 

 皆様には、ご不便、ご心配をおかけしますが、何卒ご

理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

令和 4 年 10 月 26 日 

平鹿総合病院 院長 

院内クラスター発生に伴う一部入院等の制限について 


